COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°       , DE 2014

(Do Sr. Bohn Gass)

Requer que a CAPADR encaminhe

requerimento para que seja conferida

urgência na apreciação do Projeto de Lei

nº 6.459, de 2013, que “Dispõe sobre os

contratos de integração, estabelece

condições, obrigações e responsabilidades

nas relações contratuais entre produtores

integrados e integradores e dá outras

providências.”

Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais requeiro que a Comissão de

Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

encaminhe requerimento nos termos do art igo 154, inciso III,  do RICD,

para que seja conferida urgência na apreciação do Projeto de Lei nº

6.459, de 2013, que “Dispõe sobre os contratos de integração,

estabelece condições, obrigações e responsabilidades nas relações

contratuais entre produtores integrados e integradores e dá outras

providências.”

Sala da Comissão, em    de novembro de 2014.

Deputado Bohn Gass  – PT/RS